
Darovací smlouva
a

Smlouva o postoupení práv a povinností

uzavřená dle ust. § 2055 a násl. a ust. § 1746 odst. 2 a v souladu s ust. § 1895 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

smluvními stranami:

1. Jihomoravský kraj

Sídlo: Brno, Žerotínovo náměstí 449/3

IČO: 70888337

DIČ: CZ70888337

Zastoupený: JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje

Kontaktní osoba:

Telefon:

E-mail:

(dále jen „dárce“ nebo „postupitel“)

2. Česká republika – Záchranný útvar HZS ČR

Sídlo: Opavská 771/29, 748 01 Hlučín

IČO: 75152304

DIČ: CZ75152304

Zastoupený:

Kontaktní osoba:

plk. Ing. Radimem Řehulkou, velitelem útvaru

Telefon:

E-mail:

(dále jen „obdarovaný“ nebo „postupník“)

I.

Úvodní ustanovení

1. Dárce je výlučným vlastníkem 2 ks nákladních automobilů Tatra Terrno 1 T 815 – 2 6x6 sklápěč,

VIN: TNU231R25GK047729 a VIN: TNU231R25GK047730, s příslušenstvím, blíže specifikovaných

v příloze č. 1 kupní smlouvy, jejíž kopie tvoří přílohu této darovací smlouvy (dále jen „předmět

daru“ nebo „nákladní automobily“). Dárce výslovně prohlašuje, že jeho vlastnictví k předmětným

nákladním automobilům dosud trvá a že jej ke dni podpisu této smlouvy nepozbyl.

2. Výše uvedené nákladní automobily dárce do svého výlučného vlastnictví získal prostřednictvím

kupní smlouvy uzavřené s obchodní společností KMH servis s.r.o., se sídlem Václavovická 1566,

739 34 Šenov, IČO 25839535 (dále jen jako „postoupená strana“), jejíž kopie tvoří přílohu č. 1 této

smlouvy. Tato kupní smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení nadlimitní

veřejné zakázky na dodávky s názvem "Dodávka nákladních automobilů“ zadávané v otevřeném

řízení dle ustanovení § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších



předpisů. Dárce je dle článku XIV. odst. 13 kupní smlouvy oprávněn k postoupení práv a 
povinností plynoucí z předmětné kupní smlouvy třetí osobě. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru včetně všech jeho 
součástí a příslušenství obdarovanému a obdarovaný předmět daru do svého výlučného 
vlastnictví bez výhrad přijímá. Dárce se zavazuje současně s předmětem daru předat 
obdarovanému i všechny doklady vztahující se k předmětu daru, které má ke dni předání daru k 
dispozici. 

2. Předmětem této smlouvy je dále postoupení práv a povinností dárce jako postupitele vyplývajících 
z kupní smlouvy specifikované v článku I. odst. 2 této smlouvy ve prospěch obdarovaného jako 
postupníka, a to zejména postoupení práv a povinností vyplývajících z odpovědnosti za vady a 
práv a povinností vyplývajících ze záruky (čl. VI. kupní smlouvy), práv a povinností souvisejících se 
servisními službami (čl. VII. kupní smlouvy), práv a povinností vyplývajících z odpovědnosti za 
škodu (čl. VIII. kupní smlouvy), práv a povinností spojených s povinností mlčenlivosti (čl. X. kupní 
smlouvy) a práv a povinností vyplývajících ze sankčních ujednání a možnosti odstoupení od 
smlouvy (čl. XI. a čl. XII. kupní smlouvy) včetně všech souvisejících práv a povinností smluvních 
stran. Dárce jako postupitel touto smlouvou obdarovanému jako postupníkovi postupuje výše 
uvedený rozsah práv a povinností a obdarovaný jako postupník postoupená práva a povinnosti 
bez výhrad od postupitele přijímá. 

III. 
Stav předmětu daru 

1. Dárce prohlašuje, že na předmětu daru neváznou žádné závazky, věcná břemena ani jiná práva 
třetích osob, proto obdarovaný žádné takové závazky nepřejímá. 

2. Obdarovaný se seznámil se stavem předmětu daru a výslovně prohlašuje, že na předávaném 
předmětu daru neshledal žádné vady, které by bránily jeho přijetí. 

3. Účetní hodnota předmětu daru je ke dni podpisu této smlouvy 7.406.021 Kč včetně DPH (slovy: 
sedm milionů čtyři sta šest tisíc dvacet jedna korun českých).  

IV. 
Předání a převzetí předmětu daru, vlastnické právo 

1. Místem předání předmětu daru dle této smlouvy je Školní a výcvikové zařízení HZS ČR – 
středisko Brno na adrese Trnkova 85, 628 00 Brno. 

2. Dárce se zavazuje předat obdarovanému předmět daru včetně všech jeho součástí a 
příslušenství nejpozději do 10 dnů ode dne účinnosti této smlouvy a obdarovaný se zavazuje 
předmět daru od dárce ve stanovené lhůtě převzít. Dárce s předmětem daru předá 
obdarovanému související doklady, které bude mít ke dni předání předmětu daru k dispozici. O 
předání a převzetí předmětu daru bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol. 



3. Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětu daru okamžikem předání a převzetí předmětu 
daru dle této smlouvy. Nebezpečí škody přechází z dárce na obdarovaného okamžikem nabytí 
vlastnického práva. 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Obdarovaný se zavazuje užívat předmět daru řádně. Obdarovaný prohlašuje, že v souladu 
s ust. § 5 odst. 1 písm. b) zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla), ve znění pozdějších předpisů, nemá pro výše uvedené nákladní automobily 
povinnost uzavřít pojistnou smlouvu. 

2. Obdarovaný je povinen v souladu s příslušnými právními předpisy dané nákladní automobily 
řádně a včas přihlásit do registru vozidel.  

 
VI. 

Úplata za postoupení práv a povinností 

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že postoupení práv a povinností z příslušné kupní smlouvy 
vymezených v článku II. odst. 2 této smlouvy je mezi nimi sjednáno jako bezúplatné. 

2. Smluvní strany se dohodly, že o postoupení práv a povinností z kupní smlouvy bude postoupenou 
stranu písemně informovat postupitel (dárce). 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru dárce obdarovaný výslovně souhlasí se zveřejněním 
smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících  
z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

3. Obdarovaný prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani 
základní lidská práva. 

4. Obdarovaný souhlasí s tím, že ze strany dárce bude, resp. může být, při dodržení podmínek 
stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se této 
smlouvy a jejího plnění. 

5. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá 
dárce. 

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních smlouvy.  



7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,  
které budou vzestupně číslovány výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována 
výměna e-mailových zpráv. 

8. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. 

9. Nedílnou součástí této darovací smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1  Kopie kupní smlouvy ze dne 22. 3. 2016 uzavřené mezi dárcem jako kupujícím  
a obchodní společností KMH servis s.r.o., se sídlem Václavovická 1566, 739 34 
Šenov, jako prodávajícím obsahující technickou specifikaci předmětných 
nákladních automobilů. 

10.  Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a po přečtení prohlašují, že byla 
sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem  
a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své podpisy. 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Jihomoravského kraje dne 22. 9. 2016 na jeho 28. 
zasedání usnesením č. 2780/16/Z28.  

 

Brno dne 26. 9. 2016 
 
 

Brno dne 26. 9. 2016 
 

………………………….…………………….. 
dárce a postupitel 

JUDr. Michal Hašek, hejtman 

…………………………………….……………….. 
obdarovaný a postupník 

plk. Ing. Radim Řehulka, velitel útvaru 

  

 
 


